X 4r .
CÂMARA MUNICIPAL DE

C Af-)) N ° SA DO POVO

PROPOSIÇÃO N° 35/2021

Espécie: Requerimento

Excelentíssimos Vereadores,

bilat3 Municipal Pe CapistranoICE

Protocolo
Em () 1 0:2, 2 ( As

uncionario

O Vereador !SAIAS XAVIER DE
AGUIAR, no uso de suas atribuições legais,
vem através do presente, solicitar do Exmo.
Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a).
ANTÔNIO SOARES SARAIVA JUNIOR,
com o aval do Plenário Soberano deste
Legislativo, que inclua na programação de
obras a "Construção de 5 (cinco)
Quilômetros de Calçamento" para a
localidade Boqueirão.

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho solicitar do Poder Executivo

Municipal, que determine junto ao departamento competente a estudos e providências que se

fizerem necessária para a "Construção de 5 (cinco) Quilômetros de Calçamento" para a

localidade Boqueirão.

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  FC1
NO

A DO POVOA

JUSTIFICATIVA

Tal pedido está sendo feito para atender aos moradores da referida localidade que

reclamam das condições precárias das estradas no período chuvoso.

Informa-se ainda que, o trânsito de carro fica prejudicado pelos tantos buracos

existentes. Outrossim, justifica-se nosso pleito a necessidade local por esta melhoria, trazendo

viabilidade ao tráfego de pessoas e veículos particulares e coletivos, melhorando o

desenvolvimento e acesso à localidade e comodidade aos munícipes.

Na expectativa da tomada das devidas e necessárias providências e o atendimento

com a brevidade possível esta solicitação, aproveito o ensejo para apresentar os meus

antecipados agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 16 de fevereiro de 2021.

.49)-(YN X(-1 LJÁ..a-s cie
(SAIAS XAVIER DE AGUIAR

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.